(Veículos/Equipamentos) – QBMG-3, conforme as vagas decorrentes da autorização
contida no Processo SEI 00053-00102500/2021-57.
5 DO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DO CORPO DE BOMBEIROS
MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
5.1 O CFPBM será desenvolvido em regime integral e sob sistema de internato com
dedicação exclusiva e duração de 1.600 (mil e seiscentas) horas aula, podendo algumas
disciplinas serem desenvolvidas por meio da modalidade de Ensino à Distância - EAD,
com conteúdo e carga horária definidos pela Diretoria de Ensino da Corporação, devendo,
o Soldado de 2ª Classe sujeitar-se ao regime escolar e às demais exigências previstas no

[...]

disposições da Lei Complementar nº 101/2000 combinadas com os artigos 37 e 63, da Lei
nº 4.320/64, o art. 22, do Decreto nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, bem com o
Decreto/GDF nº 32.598 de 15 de dezembro de 2010; RECONHECER A DÍVIDA no valor
de R$ 8.540,66 (oito mil quinhentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos), em favor
da empresa AMHP-DF - Associação dos Médicos de Hospitais Privados do Distrito
Federal-CNPJ-00.735.860/0001-73, referente a prestação de serviços de saúde no
exercício de 2020, conforme documentação constante dos autos do processo 00053-